МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62
350056 г. Краснодар, пос. Индустриальный, ул. Степная, 10  тел/факс (861) 251-55-60
ИНН 2311040578   КПП 231101001   email: school62@kubannet.ru

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]02.09.2019                                          						 №514-О
О режиме работы 1-х классов

В целях обеспечения реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (утвержден приказом Министерства образования и науки Российской федерации от 06.10.2009 № 372), в соответствие п.10.10 СанПиН 2.4.2.2821-10 и на основании годового календарного графика школы на 2019-2020 учебный год
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить следующие режимные моменты в 1-х классах на 1-е полугодие текущего учебного года:
- проведение учебных занятий по 5-дневной учебной неделе в первую смену; начало занятий в 8час 00мин.;
- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии:
в сентябре, октябре проводить по 3 урока в день продолжительностью 35 мин каждый;
- в ноябре, декабре – по 4 урока, 35 мин каждый;
- проведение наиболее трудных уроков на 2-ом (3-ем) уроке;
- обучение без бального оценивания знаний обучающихся;
- без домашних заданий;
-проведение ежедневных динамических пауз в середине учебного дня продолжительностью 40 минут, из которых не менее 30 минут проводить на спортплощадке (в спортзале, рекреации) с организацией двигательно-активных видов деятельности;
- продолжительность занятий внеурочной деятельности – 35 мин;
- внеурочные занятия начать с 09.09.2019г;
- расписание урочной и внеурочной занятости учащихся - линейное;
-внеурочные занятия проводить в кабинетах начальных классов, библиотеке, в спортивном зале, на спортивной площадке, с посещением музеев, театров; в каникулярное время.
2. Ответственность за полноту выполнения настоящих режимных моментов возложить на учителей 1-х классов: Акимову Н.Д.,
Олейникову А.А., Загрядскую Н.О., Кочукову А.А., Пустынникову Е.В., Миронову Т.А., Лазареву Н.П., Светловскую Н.А., Грихонину Н.А.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Галбураеву Н.А., заместителя директора по УВР.

Директор МАОУ СОШ № 62   		 		                 Е.Н. Макарова

С приказом ознакомлены:
	Галбураева Н.А.

	Грихонина Н.А.

	Акимова Н.Д.

	Миронова Т.А.

	Олейникова А.А.

	Лазарева Н.П.

	Загрядская Н.О.

	Светловская Н.А.

	Пустынникова Е.В.

	КочуковаА.А